Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 100/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica reparos na unidade escolar no bairro que especifica”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os tramites regimentais, a

necessidade de realizar reparos na Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino

Fundamental Eulalio Polaco Ilek no bairro Trés Barras, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade atender os anseios dos pais de

alunos devido que a escola oferece riscos as criangas, pois quando chove molha toda a

sala de aula e as criangas precisam ser retiradas do local, bem como em dias de calor

ndo oferece ventilagdo adequada, o local fica com temperaturas altissimas sem

ventilador suficiente. Ressalto ainda, que a escola oferece riscos com os fios elétricos

soltos por todos os lados, pisos irregulares, instalagdes precarias na unidade escolar.

Por fim, diante de todo o exposto, peco ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenario Massao Kanashiro, 26 de agosto de 2025.

NEURACY MONTE}IRO MONTANAGNA

Vereadora